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問 18で「２．ない」と答えた方にお聞きします。 

問 18－１ その理由として、最も近いものは何ですか。（〇は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

美術館があることを知らなかったから

絵画を観てもよく分からないから

自宅から遠く不便だから

無回答

絵画に興味がないから

開館している日時には行くことができないから

その他

18・19歳 （N = 15）

20歳～29歳 （N = 90）

30歳～39歳 （N = 146）

40歳～49歳 （N = 174）

50歳～59歳 （N = 144）

60歳～64歳 （N = 58）

65歳以上 （N = 173）
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全体 （N = 809） ％

美術館があることを知らなかったから

絵画に興味がないから

絵画を観てもよく分からないから

開館している日時には行くことが

できないから

自宅から遠く不便だから

その他

無回答
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【居住地区別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●荻須高徳画伯の絵画を鑑賞したことが「ない」理由として「絵画に興味がないから」と 

答えた方が４割近く 
 

「絵画に興味がないから」の割合が 37.3％と最も高く、次いで「絵画を観てもよく分からないか

ら」の割合が 23.0％、「自宅から遠く不便だから」の割合が 10.5％となっています。 

年齢別でみると、他に比べ、30 歳～39 歳で「美術館があることを知らなかったから」の割合が

高くなっています。 

居住地区別でみると、他に比べ、千代田で「絵画に興味がないから」の割合が、祖父江で「自宅

から遠く不便だから」の割合が高くなっています。 
 

 

約半数が荻須画伯の絵画を観たことがなく、特に 40歳代以下の世代で「ない」と回答した方の割合

が多いことが分かりました。またその理由として「興味がない」に次いで「絵画を観てもよく分から

ない」があがりました。若い世代を中心に荻須作品や美術館の魅力を伝えられるよう、引き続き展示

解説を実施するともに各種広報、情報発信に努めていきます。  

美術館があることを知らなかったから

絵画を観てもよく分からないから

自宅から遠く不便だから

無回答

絵画に興味がないから

開館している日時には行くことができないから

その他

稲沢 （N = 175）

小正 （N = 88）

下津 （N = 76）

明治 （N = 53）

千代田 （N = 37）

大里西 （N = 68）

大里東 （N = 61）

祖父江 （N = 148）

平和 （N = 83）

分からない （N = 13）
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